
Beretning fra Sammenslutningen af Supervisorer i Folkekirken (SSiF) i 
forbindelse med Præsteforeningens Repræsentantskabsmøde d. 3. – 4. 
marts 2026. 

 

I maj afholdt SSiF en temadag for supervisorer i Folkekirken i Fredericia. Temaet var: 
”Debriefing, traume og supervision”. Pernille Holmboe holdt oplæg om forskellen 
mellem debriefing og krisesamtalen og Svend k. Andersen, holdt oplæg om traumer i 
supervisionsrummet. 
Præsteforeningen havde støttet dagen økonomisk. De ledende beredskabspræster 
var inviteret med. Det var en fin og indholdsrig dag. Foreningen ønsker at afholde 
sådanne temadage med nogle års mellemrum. 

Bestyrelsen ser med tilfredshed, at supervision er på dagsorden også fag-politisk: der 
har i 2025 været bragt to artikler i ”Præsten”. En artikel skrevet af Ole Raakjær og 
formanden for SSiF om arbejdspapiret ”Pastoral supervision”, som der blev arbejdet 
med på Forum 2024. Samt et interview med Gitte Thorsøe og Christina Feddersen om 
supervisionen lavet af præsteforeningen. 

Ligesom supervision nævnes af både stifter, præsteforeningen og gruppen for godt 
arbejdsmiljø. Målet er at supervision kan være med til at at bevare arbejdsmod og 
arbejdsglæde, som en naturlig del af de forskellige indsatser for at sikre præster et 
bæredygtigt arbejdsliv.  

To supervisorer har været på Færøerne og introduceret og praktiseret supervision for 
præster der. De var indbudt af den færøske kirke.  

Der arbejdes stadig på at skabe ens vilkår omkring aflønning, kørselsgodtgørelsen for 
supervisorer i alle stifter. Koordinatorerne for supervision i København, Helsingør, 
Lolland-Falster og Roskilde Stifter har indledt et samarbejde og har bl.a. fået ens taks 
for aflønningen og afholder én gang årligt et møde for supervisorer i de 4 stifter. 

Bestyrelsen har overvejelser om at udvidede antallet af bestyrelsesmedlemmer, så 
flere kan bære med i arbejdet. Dette vil kræve en vedtægtsændring. Ligesom 
bestyrelsen stadig har overvejelser om at blive en delforening under 
præsteforeningen. Det vil sammen med andre opgaver være bestyrelsens fokus i 
2026. 

På vegne af bestyrelsen for Sammenslutningen af supervisorer i Folkekirken 

Christina Feddersen, formand. 


